Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 7 {2%Z DEL 2 2- A2~2007

OGGETTO: GARA TELEMATICA ME.PA. — RDO N.3053784 — PER LA FORNITURA DI N. 5
ELETTROCARDIOGRAFI PER LE VARIE UU.00. DELL’ASP EX ATTO DELIBERATIVO
AGGIUDICAZIONE N.1622 DEL 03.10.2022. ESERCIZIO OPZIONE CONTRATTUALE EX ART. 106
COMMA 1) A) D.LGS. N.50/2016 PER LA FORNITURA DI N.2 ELETTROCARDIOGRAFI IN

FAVORE DEL PRONTO SOCCORSO DEL PO DI LICATA.

STRUTTURA PROPONENTE: U.0.C. PROVVEDITORATO !

PROPOSTA N. %7/, DEL 4 £ 12-%12
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VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato (ALL. N. ) che & parte integrante della presente delibera.

C.E. C.px —~
( ) Autorizzazione n. del / — A lotolo bof
1| RESPONSABIHBEYPROCEDIMENTO IL DIRETTORE:UGGSBIEP.
LADDP O o SERVIZIO ECONOMICG
S-S - TIRANZARIO E(PATRINUNIALT
Nr. B
Y
RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA
L’anno duemilaventidue il giorno V.= W1y del mese di 1> \CC |

nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO -

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/07/2020, coadiuvato dal
Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019 e
dal Direttore Sanitario, dott. Gaetano Mancuso, nominato con delibera n. 415 del 17/06/2019, con
’assistenza del Segretario verbalizzante [{OQ (3 EROEIE CRESECTIE '
adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA
Il Direttore U.O.C. Provveditorato, dott. Oreste Falco

VISTO I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed
approvato con D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 del

10/06/2020;

PREMESSO

Che con atto n.982 del 07.06.2022 ¢ stata deliberata I’indizione della Gara telematica
ME.PA. per la fornitura di n. 5 elettrocardiografi per varie UU.OO. dell’ASP di
Agrigento, ivi prevendo ’opzione di cui all’art. 106 co. 1) lett. A del D.Lgs. 50/2016
prevista al punto a) della lettera/capitolato speciale “L’ASP di Agrigento si riserva
I’insindacabile facolta di richiedere all’aggiudicatario — opzione ai sensi dell’art. 106
co. 1) a) D.Lgs. n. 50/2016 — nel corso dell’anno successivo all’aggiudicazione
definitiva, la fornitura di ulteriori n.5 elettrocardiografi, ai medesimi prezzi e
condizioni di aggiudicazione o migliorativi. L’esercizio di tale opzione potra essere
esercitato in tutto o in parte, anche in momenti diversi, secondo le imprevedibili
necessita dell’ ASP, senza che la ditta aggiudicataria possa sollevare eccezione™;

Che con atto n.1622 del 03.10.2022 ¢ stata aggiudicata, la gara telematica ME.PA.
RDO n.3053784 in favore della Societa Formedix per la fornitura di n.5
elettrocardiografi per varie UU.OO. dell’ASP di Agrigento, al prezzo unitario di €
1.800,00 + IVA;

Che con la sopracitata delibera ¢ stata esercitata parzialmente I’opzione prevista nella
lex specialis di gara, superiormente specificata, per n. 2 elettrocardiografi in favore
delle UU.OO.CC. di Medicina del PP.OO. di Canicatti ¢ Agrigento;

Che con atto deliberativo prot. 1747 del 27.10.2022 ¢ stata esercitata ulteriormente
’opzione in parola per n.1 elettrocardiografi per I’U.O.C. Urologia del P.O. di
Sciacca;

Che, pertanto, allo stato attuale & ancora possibile disporre, ai sensi dell’art. 106 co. 1)
a) D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura di n.2 apparecchiature.

RILEVATO

Che con mail del 16.11.2022 & pervenuta a questo U.O.C. Servizio Provveditorato la
richiesta del Direttore UOC-PS-Licata Dott. S. Di Vita, relativa tra ’altro, a n.2

elettrocardiografi;

Che per soddisfare la richiesta tali n.2 elettrocardiografi & possibile esercitare
’opzione di cui trattasi, in favore dell’aggiudicatario del RDO n.3053784 Formedix;
Che dal presente atto discende un onere di spesa di € 4.392,00 compresa IVA, da

imputare sul conto A101020501

PROPONE

Per i motivi esposti in premessa che si intendono ripetuti
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2)
3)

4)

5)

6)

Dare atto all’opzione, di seguito riportata, espressamente prevista nella lex specialis
di gara allegata all’atto deliberativo di indizione n.982 del 07.06.2022 della procedura
di gara telematica relativa alla fornitura di n. 5 elettrocardiografi, di cui all’art. 106
co. 1) a) D.Lgs. n. 50/2016, ovvero “L’ASP di Agrigento si riserva I’insindacabile
facolta di richiedere all’aggiudicatario — opzione ai sensi dell’art. 106 co. 1) a) D.Lgs.
n. 50/2016 — nel corso dell’anno successivo all’aggiudicazione definitiva, la fornitura
di ulteriori n.5 elettrocardiografi, ai medesimi prezzi e condizioni di aggiudicazione o
migliorativi. L’esercizio di tale opzione potrd essere esercitato in tutto o in parte,
anche in momenti diversi, secondo le imprevedibili necessita dell’ASP, senza che la
ditta aggiudicataria possa sollevare eccezione” e che la stessa & gia stata esercitata
fornitura di n.3 elettrocardiografi con gli atti nn. 1622/2022 e 1747/2022;

Prendere atto del fabbisogno del U.O.C. PS Licata di n. 2 elettrocardiografi;
Esercitare il diritto di opzione ex art. 106 co. 1) a) D.Lgs. n. 50/2016 in favore
dell’aggiudicatario, ex atto n.1622 del 03.10.2022, Formedix per la fornitura di n.2
elettrocardiografi per U.O.C PS di Licata;

Dare atto che I’onere complessivo di € 4.392,00 (€ 3.600,00 + IVA), derivante dal
presente atto, deve essere imputato sul conto A101020501 “Attrezzature sanitarie e
scientifiche” bilancio economico patrimoniale 2023;

Dare atto che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso -
sono custoditi agli atti del Servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi abbia
interesse.

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, attesa I’urgenza di dotare la
U.0.C. richiedente delle attrezzature in parola.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e
nella sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie

trattata. ;
Il Direttore della UOC Provveditorato
(D@ Falco)
o
.
SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO EjPRESSI
Parere /O‘W‘Wo {Z\ Parere ‘i*r,*' . ;\ .
Data Data ’/AZ”Q/ 4&2 / 4/‘0 Z? _
Il Direttore Ammmini i Il Diretto Sanitario
Dott. Alessandr Dott. Gaetano Mancuso




IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dott. Oreste Falco Direttore della
U.O.C. Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza,
ne ha attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie
trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;
Tenuto conto dei pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per
come sopra formulata e sottoscritta dal Dott. Oreste Falco, Direttore della U.O.C.

Provveditorato.

IL COMMISSARIQ S
Dott. Mari




17/11/22, 09:19 Posta - Oreste Falco - Qutlook

RICHIESTA DI N° DUE PC CON URGENZA E MONITOR MULTIPARAMETRICI E
ELETTROCARDIOGRAFI PER ECG 12 DERIVAZIONI

PO Licata Pronto Soccorso <policata.prontosoccorso@ASPAG.IT>

mer 16/11/2022 12:40

A: Oreste Falco <oreste.falco@aspag.it>

Buongiorno dott. Falco, le invio richiesta urgente di  n° 2 PC(anche usati ma
funzionali- completi di monitor +tastiera+ mouse+ 1 stampante) e n° 1 monitor
multiparametrico completo di rilevazione valori pressori, temperatura e
saturometria, n°® 2 elettrocardiografi a 12 derivazioni portatili con elettrodi sink
act.

Le chiedo con urgenza, quanto sopra riportato perché lo stato di necessita della
struttura complessa che ho acquisito non mi permette di lavorare in sicurezza. La
carenza dei presidi mi impedisce di garaire un determinato livello di cure.

In attesa di suo riscontro le invio i piti cordiali saluti

Direttore UOC- PS -Licata Dott. S. DI VITA

https://outlook.ofﬁce.com/mail/inbox/id/AAQkADUzNTYyNTVkLWMONDgtNDM5NSOSYTRILleMTAyODZhYzRmNAAQAADWFyanGdJoIng%ZF. .on






PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, & stata pubblicata in forma digitale all’albo

pretorio on line dell’ASP di Agrigenté, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del

03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i., dal

L'Incaricato Il Funzionario Delegato

al

Il Collaboratore Amministrativo Prof.le

Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato Papprovazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

* Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.

n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,

dal
[){\ Immediatamente esecutiva dal 22-A2~ 2077
Agrigento, i 22-A7-2077

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra {Sze},b,r_ina Terrasi

i 22 Sy on fa
el AN T
W g

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

1l Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
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